[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 от 22.12.2021 г.                                № 23                                      с. Привольное
О внесении изменений в решение Совета № 184 от 13.09.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Привольненского муниципального образования, Совет Привольненского муниципального образования  РЕШИЛ:
    1. Внести в приложение решения Совета № 184 от 13.09.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области» следующие изменения :

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства» изложить в новой редакции : «Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется».
1.2. Пункты 4.2, 4.3,4.4,4.5, 4.6 исключить.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

   3. Настоящее  решение подлежит обнародованию в соответствии с решением Совета МО от 24.10.2005г. № 7.
   4. Контроль за ходом исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Привольненского
муниципального образования                                                  А.Н. Куклин